
校訓「誠・愛・友」                   令和５年 12 月 22 日 

 

 

 

 

 

左の写真は、１年前の「佐野小だより１月号」に掲載した写

真です。昨年の同時期には作物にびっしりと霜が降りていまし

たが、今年はこのようにしっかりと霜が降りた様子は今のとこ

ろ見られません。これまで同様に季節感を得られることは難し

くなってきているのかもしれません。 

気候的には難しくても、子供たちには行事などを通して日本

の季節を感じてもらいたいものです。特に年末年始は日本らしさを感じられる時期です。

日本らしさが継承されることを願います。 

 

さのっ子まつり 
12 月２日（土）にさのっ子まつりを開催しました。 

保護者、地域の皆様には多くの参観をいただき、ありがとうございました。さのっ子班

ごとでブースを設営されましたが、どのブースでも１年生から６年生まで協力して運営を

行う姿に、あらためて縦割り活動の意義を感じました。お客さんとしても様々なブースを

楽しめたようです。 

今回の様子をベースに、改善して次回のさのっ子まつりにつなげていきたいと思います 

 

令和５年も、残すところあとわずかとなりましたが、保護者や地域の皆様方には、本校

の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございました。皆様方がよい年

を迎えられることを、お祈り申し上げます。 

             １月 

【学校教育目標】 やってみよう ともに伸びよう 

【つけよう さのっ子力】  

かかわり合う力  学び合う力  鍛え合う力 



～11月・12 月の学校生活のようすから～ 

 

 

 

 

※１月のスクール・カウンセラー来校日は、11 日（木）です。相談を希望される方は、学級担任または
養護教諭に連絡をしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

12/28～１/４ 冬季休業 (学校閉庁日 12/29～1/3) 

 

５日（金）授業再開 給食なし 朝会   

普通 3(1～4年) 普通 4(5,6 年)   

発育測定(5,6 年) 

８日（月）成人の日（祝日） 

９日（火）発育測定（1～4 年）  

１０日（水）定着度調査 

１１日（木）ＳＣ来校 

１６日（火）さのっ子応援隊実行委員会 

１７日（水）ジンタ号来校 

      学校関係者評価委員会 

１８日（木）さのっ子タイム 

      幼保小交流会 

      いのちの大切さを考える教室（5年） 

ＰＴＡ役員会･運営委員会 

大岡信氏顕彰事業学校巡回展示 

           （～1/31） 

１９日（金）読み聞かせ 教育相談日   

２２日（月）読書旬間（～2/2） 

      予告なし避難訓練（～1/26） 

２５日（木）１年普４ 

２６日（金）６年普３  中学校入学説明会 

☆１月の主な行事予定☆ 

冬季休業中の生活について 
 感染症予防対策により様々な制約を受けてきた学校生活ですが、今年度は、さのっ子活動（縦割

り活動）を中心に教育活動の充実を図ってまいりました。学級での活動はもちろんのこと、異学年

交流を通して、さのっ子たちは着実に成長してきました。１年の締めくくりの時期に、ご家庭でも

これまでを振り返り、新年に向けた励みになるようお子さまへの声掛けをお願いいたします。 

 冬季休業中は、日没も早くなっています。午後４時の広報の合図で帰宅するようにお子さまへの

指導をお願いします。市内での不審者事案も発生しています。お子さまが外出する際には、行き先

や経路、遊ぶ友達、帰宅時刻を確認するとともに、防犯ブザーを持たせるとよいでしょう。 

 また、冬季休業中は、日本の伝統行事や文化を味わうよい機会になります。冬季休業ならでは、

ということにも取り組んでみてください。 

 なお、冬季休業中も、お子さまの健康観察の継続及びリーバーへの入力をお願いします。 

 冬季休業中、事故や事件に巻き込まれた等、学校に伝える必要があることが生じた際には、学校

閉庁日以外の午前８時 30 分から午後４時までに電話連絡をお願いします。 

【長期休業中の学習用 iPad の利用について】 

三島市から貸与されているタブレット端末につきましては、使用方法や健康面等 

に配慮をしながら、家庭学習にお使いください。 

「長期休業中の学習用 iPad の利用について」は、三島市ホームページにおきまし 

ても、利用に関するＱ＆Ａが掲載されておりますので、ご覧ください。               

佐野小ホームページにも掲載いたします。         三島市版 GIGA スクール構想ホームページ 

                                    

【巡回音楽会】     【校内作品展】      【持久走計測】    【家庭教育学級】 

＜お願い＞ 
令和６年度在籍調査にご協力いただきまして、ありがとうございました。今後、転出等により、在 

籍校の変更が生じた場合には早急に学級担任または教頭までご連絡ください。ご理解とご協力のほ
ど、お願い申し上げます。 


